
 

 

 

 

www.tillysburg.at 
www.facebook.com/tillysburg  

tillysburg@tillysburg.at 
Katholische Österreischische Studenden-
verbindung Tillysburg zu St. Florian. 
Stiftsstraße 2, A-4490 St. Florian 
ZVR-Zahl: 979904704 

IBAN: AT44 3415 7000 0060 6590 

 

Die 
 

K.Ö.St.V Tillysburg zu St. Florian 
 
freut sich, das Semesterprogramm für das 
Wintersemester 2015/16 überreichen zu 
dürfen, und bittet, dieses als persönliche 
Einladung zu betrachten. 
 

 
 

FCFC-Termine, jeweils Do, 17:30:  
8.10.2015, 22.10., 5.11., 19.11., 3.12., 
17.12., 14.1.2016, 28.1., 

 

Chargen Aktivitas 
 

x 
 
 
 
xx 
 
 
 
FM1 
 
 
 
FM2 
 
 
 
xxx 
 
 
 
xxxx 

Jakob Hoffelner v/o Erdbeer 
0664/2561888 
erdbeer@tillysburg.at 
 
Florian Brandl v/o Titus 
0664/3673856 
titus@tillysburg.at 
 
Mario Littringer v/o Tenebris 
0680/4006535 
tenebris@tillysburg.at 
 
Daniel Schickmaier v/o Axe 
0660/5233399 
axe@tillysburg.at 
 
Marcel R. Haider v/o Kana  
0650/9924414 
kana@tillysburg.at 
 
Jakob W. Draxler v/o Hektor 
0699/13380941  
hektor@tillysburg.at 
 

 
Veranstaltungen 
 
September 2015 
Mi, 16.09., 17:30 c.t. c.f. sin. col. off. 
 Infoabend für 2. Jahrgänge 
Do, 19.09., 19:00 c.t., c.f. plen. col. off. 
 Aktivenfahrt zum Stiftungsfest 
 der Forchtenstein Eisenstadt 
Di, 29.09., 18:00 s.t., s.f. plen. col. off. 
 Semesterantritts BC 
Oktober 2015 
Do, 01.10., 19:00 c.t., c.f. plen. col. off. 
 Semesteranttrittskneipe 
Do, 15.10. 19:00 c.t., c.f. sin. col. 
 Startveranstaltung Tillys- 
 burger Tarocksemester  
Sa, 17.10., 19:00 c.t., c.f. plen. col. off. 
 Publikationskommers der  
 Hilaria Enns, Schloss Ennsegg 

 
 

Chargen Altherrenschaft 
 

Philx 
 
 
 
 
Philxx 
 
 
 
 
Philxxx 
 
 
 
 
Philxxxx 

Ing. Martin Mayrbäurl  
v/o Möhre 
0664/1833058 
moehre@tillysburg.at 
 
Günther Gründlinger 
v/o Gunky 
0650/7526060 
gunky@tillysburg.at 
 
Stefan Rockenschaub  
v/o Tiberius 
0664/4829720 
tiberius@tillysburg.at 
 
Ing. Christian Kraushofer  
v/o Christian 
0664/4416376 
christian@tillysburg.at  

 
 
 
Do, 29.10., 19:00 c.t., c.f. sin. col. 
 Halloween Party 
November 2015 

Do, 12.11., 17:00 s.t., s.f., sin. 
 Aktivenfahrt IMAX Wien  
 James Bond „Spectre“ 

Do, 19.11., 17:30 s.t.  
 Tarock-FC & 
 Tarocklehrgang 

Stiftungsfestwochenende 
Fr, 27.11., 19:00 c.t., c.f. plen. col. 
 Stiftungsfestopening 
 mit TBF-Tarockturnier 

Sa, 28.11., 14:00 s.t., s.f. plen. col. off. 
 43. Stiftungsfest 
 (gesonderte Einladung) 
 Achtung, neuer Locus: GH Wimhofer 
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Semesterprogramm 
Wintersemester 2015/16 

87. Couleursemester 

 

 
 
Dezember 2015 

Fr, 11.12., 19:00 c.t. c.f. plen. col. off. 
 Krambambulikneipe 

Mi, 16.12., 17:30 s.t. c.f. sin. col. 
 Pyrotechnik-WA, HLBLA 

Do, 17.12., 19:00 
 Glühmostempfang durch  
 die Fuxia / Jahresabschluß 
Jänner 2016 

Do, 21.1. 19:00 c.t., c.f. sin. col. 
 Tarocklehrgang 
Februar 2016 

Do, 4.2., 19:00 s.t.  
 LaserTag-FC 

Do, 25.2., 18/20:00 s.t., s.f. plen. col. off. 
 W.u.D.BC 
 Semesterabschlußkneipe 


